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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1984-1985 

14 MAART 1985 

WETSVOORSTEL 

tot wijziging van artikel 355 
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 

(Ingediend door de heren Cardoen en Van den Brande) 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Ingevolge artikel 31 van de wet van 11 april 1983 kun­ 
nen de gemeenten voortaan vrij het percentage van de aan­ 
vullende belasting op de personenbelasting bepalen. Heel 
wat gemeenten, ruim 40 % , hebben van deze mogelijkheid 
gebruik gemaakt om de aanvullende belasting op de perso­ 
nenbelasting op re trekken hoven het vroeger toegelaten 
maximum van 6 %. 

Een aantal gemeenten overweegt nu een lichte vermin­ 
dering van de fiscaliteit door het percentage van de aanvul­ 
lende belasting op de personenbelasting te verlagen. 

Dat percentage moet echter steeds een getal zonder 
breukgedeelte zijn. Hierdoor wordt her de gemeenten on­ 
mogelijk een vermindering of eventueel een verhoging door 
te voeren die slechts een gedeelte van één procent hcdraagt. 

Om Je gemeenten toe te laten, zij het om Psychologische 
redenen, een lichte verlaging v;111 <le fiscaliteit door te voe­ 
ren wordt voorgesteld dat zij het percentage ook kunnen 
vaststellen met gebruik van halve procenten. 

Hiertoe dient evenwel artikel 355 van het W. 1. B. te wor­ 
den gewijzigd. 

G. CARDOEN 
L. VAN DEN BRANDE 
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Chambre 
des Représentants 
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14 MARS 1985 

PROPOSITION DE LOI 

modifiant l'article 355 
du Code des impôts sur les revenus 

(Deposée par MM. Cardoen et Van den Brande) 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

En vertu de l'article 31 de la loi du 11 avril 1983, les 
communes peuvent désormais fixer librement If: pourcentage 
de la taxe additionnelle à l'impôt des personnes physiques. 
Plus de 40 % des communes ont fait usage de cette possi­ 
bilité pour porter le pourcentage de la taxe additionnelle 
à !"impôt des personnes physiques au delà du maximum de 
6 % autorisé auparavant. 

Certaines communes envisagent à présent de diminuer 
légèrement Ia fiscalité en réduisant le pourcentage de la taxe 
additionnelle à l'impôt des personnes physiques. 
Ce pourcentage doit cependant rester un nombre exempt 

de fraction. Les communes sont par conséquent dans l'im­ 
possibilité de procéder à une diminution, ou éventuellement 
à une augmentation ne représentant qu'une fraction d'un 
pour cent. 

Pour permettre aux communes de procéder, ne fût-ce que 
pour des raison psychologiques, à une légère diminution 
de b fiscalité, nous proposons qu'elles puissent fixer le pour­ 
ventage par demi-pour cent. Cette proposition implique la 
modification de l'article 355 du C. 1. R. 

G. - 467 
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WETSVOORSU.L 

Enig artikel 

Artikel 355, tweede lid, van het Wetboek van de inkom­ 
stenbelastingen wordt vervangen door de volgende bepaling : 

« Dat percentage moet een geheel getal zijn of een ge­ 
heel getal vermeerderd met één halve procent; het mag niet 
hoger liggen dan 1 % indien de belasting wordt geheven 
door een agglomeratie. " 

7 maart 1985. 

G. CARDOEN 
L. VAN DEN BRANDE 
J. DAEMS 
A. COPPIETERS 
E. V ANKEIRSBILCK 
A. BOGAERTS 

PROPOSITION DE LOI 

Article unique 

L'article 355, deuxième alinéa, du code des impôts sur 
les revenus est remplacé par la disposition suivante : 

« Ce pourcentage doit être un nombre entier ou un nom­ 
bre entier majoré d'un demi-pour cent; il ne peut exéder 
1 % lorsque le taxe est établie par une agglomération. • 

7 mars 1985. 


